
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.12.2022 г.  № 4269-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Молодежь Магадана» на 2018-2022 годы»  

 

 

В целях реализации муниципальной программы «Молодежь Магадана» 

на 2018-2022 годы», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Молодежь Магадана» на 2018-

2022 годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 

18.09.2017 № 3026, следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:   

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования Программы составляет 

301 924,011 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 54 650,400 тыс. руб.; 

2019 год – 20 906,000 тыс. руб.; 

2020 год – 19 179,703 тыс. руб.; 

2021 год – 68 993,252 тыс. руб.; 

2022 год – 138 194,656 тыс. руб. 

Из них:  

средства местного бюджета – 18 632,252 тыс. руб., в том числе 

по годам: 

2018 год – 1 307,000 тыс. руб.; 

2019 год – 1 400,000 тыс. руб.; 

2020 год – 3 009,777 тыс. руб.; 

2021 год – 3 148,524 тыс. руб.; 

2022 год – 9 766,951 тыс. руб. 

Иные источники финансирования – 283 291,759 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2018 год – 53 343,400 тыс. руб.; 



2 

2019 год – 19 506,000 тыс. руб.; 

2020 год – 16 169,926 тыс. руб.; 

2021 год – 65 844,728 тыс. руб.; 

2022 год – 128 427,705 тыс. руб. 

Средства федерального бюджета 151 503,874 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2018 год – 18 672,100 тыс. руб.; 

2019 год – 8 040,700 тыс. руб.; 

2020 год – 4 183,169 тыс. руб.; 

2021 год – 15 158,400 тыс. руб.; 

2022 год – 105 449,505 тыс. руб. 

Средства областного бюджета – 131 787,885 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2018 год – 34 671,300 тыс. руб.; 

2019 год – 11 465,300 тыс. руб.; 

2020 год – 11 986,757 тыс. руб.; 

2021 год – 50 686,328 тыс. руб.; 

2022 год – 22 978,200 тыс. руб. 

 

1.2. Раздел 3 «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально-

экономический эффект от реализации Программы «Молодежь Магадана» на 

2018-2022 годы» изложить в новой редакции:  

«Эффективность реализации Программы оценивается по системе 

целевых индикаторов: 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора 

Един

ица 

изме

рения 

Базовы

й 

период 

Значение целевого индикатора 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 

Охват молодежи, 

участвующей в 

мероприятиях 

гражданской и 

патриотической 

направленности 

% 15 15 18 22 23 26 

2 

Доля молодежи, 

принимающей участие в 

добровольческой 

деятельности 

% 5 6 7 8 9 10 

3 

Доля молодежи, 

участвующей в 

деятельности молодежных 

общественных 

объединений, 

организаций, в органах 

молодежного 

самоуправления 

% 2,5 3 3,5 4 4,5 5 



3 

4 

Количество молодых 

людей, участвующих в 

мероприятиях творческой 

направленности 

челов

ек 
2700 2700 2900 3200 3300 3500 

5 

Количество молодых 

семей, улучшивших свои 

жилищные условия 

семья 83 58 11 13 79 135 

 

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции:  

«Реализация программных мероприятий осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

источников финансирования. 

Источн

ики 

финанс

ирован

ия 

Финансовые средства, тыс. руб. в т. ч. по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год Итого 

Всего, 

в т.ч. 
54 650,400   20 906,000   19 179,703   68 993,252   138 194,656   301 924,011   

местны

й 

бюдже

т 

1 307,000   1 400,000   3 009,777   3 148,524   9 766,951   18 632,252   

иные 

источн

ики 

финанс

ирован

ия 

53 343,400   19 506,000   16 169,926   65 844,728   128 427,705   283 291,759   

средств

а 

федера

льного 

бюдже

та 

18 672,100   8 040,700   4 183,169   15 158,400   105 449,505   151 503,874   

средств

а 

област

ного 

бюдже

та 

34 671,300   11 465,300   11 986,757   50 686,328   22 978,200   131 787,885   

из общего объема финансирования: 

Подпрограмма «Реализация молодежной политики» на 2018-2022 годы» 

Всего, 

в т.ч. 
1 152,000   1 240,000   1 515,000   1 743,000   1 691,200   7 341,200   



4 

местны

й 

бюдже

т 

1 152,000   1 240,000   1 515,000   1 515,000   1 445,000   6 867,000   

иные 

источн

ики 

финанс

ирован

ия 

0,00 0,00 0,00 228,00 246,20 474,200   

средств

а 

област

ного 

бюдже

та 

0,00 0,00 0,00 228,00 246,20 474,200   

Подпрограмма «Оказание содействия в обеспечении жильем молодых семей» 

на 2018-2022 годы» 

Всего, 

в т.ч. 
53 498,400   19 666,000   17 664,703   67 250,252   136 503,456   294 582,811   

местны

й 

бюдже

т 

155,000   160,000   1 494,777   1 633,524   8 321,951   11 765,252   

иные 

источн

ики 

финанс

ирован

ия 

53 343,400   19 506,000   16 169,926   65 616,728   128 181,505   282 817,559   

средств

а 

федера

льного 

бюдже

та 

18 672,100   8 040,700   4 183,169   15 158,400   105 449,505   151 503,874   

средств

а 

област

ного 

бюдже

та 

34 671,300   11 465,300   11 986,757   50 458,328   22 732,000   131 313,685   

 

Объем финансирования подпрограмм Программы ежегодно 

корректируется в соответствии с финансовыми возможностями бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» и изменениями 

действующего законодательства в части полномочий органов местного 

самоуправления. 



5 

К реализации Программы возможно привлечение спонсорских 

средств». 

1.4. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Молодежь Магадана» на 2018-2022 годы» в 

новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. В паспорте подпрограммы «Оказание содействия в обеспечении 

жильем молодых семей» на 2018-2022 годы муниципальной программы 

«Молодежь Магадана» на 2018-2022 годы» строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 

294 582,811 тыс. руб., в том числе: 

2018 год – 53 498,400 тыс. руб.; 

2019 год – 19 666,000 тыс. руб.; 

2020 год – 17 664,703 тыс. руб. 

2021 год – 67 250,252 тыс. руб. 

2022 год – 136 503,456 тыс. руб. 

Из них: 

средства местного бюджета – 11 765,252 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2018 год – 155,000 тыс. руб.; 

2019 год – 160,000 тыс. руб.; 

2020 год – 1 494,777 тыс. руб. 

2021 год – 1 633,524 тыс. руб. 

2022 год – 8 321,951 тыс. руб. 

Иные источники финансирования – 282 817,559 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2018 год – 53 343,400 тыс. руб.; 

2019 год – 19 506,000 тыс. руб.; 

2020 год – 16 169,926 тыс. руб. 

2021 год – 65 616,728 тыс. руб. 

2022 год – 128 181,505 тыс. руб. 

Средства федерального бюджета – 151 503,874 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2018 год – 18 672,100 тыс. руб.; 

2019 год – 8 040,700 тыс. руб.; 

2020 год – 4 183,169 тыс. руб. 

2021 год – 15 158,400 тыс. руб. 

2022 год – 105 449,505 тыс. руб. 

Средства областного бюджета – 131 313,685 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2018 год – 34 671,300 тыс. руб. 

2019 год – 11 465,300 тыс. руб. 

2020 год – 11 986,757 тыс. руб. 

2021 год – 50 458,328 тыс. руб. 

2022 год – 22 732,000 тыс. руб. 
 



6 

1.6. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы «Оказание 

содействия в обеспечении жильем молодых семей» на 2018-2022 годы 

муниципальной программы «Молодежь Магадана» на 2018-2022 годы» 

изложить в новой редакции: 

«Реализация программных мероприятий осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

источников финансирования. 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро

вания Всего в том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Управление 

по учету и 

распределени

ю жилой 

площади 

мэрии города 

Магадана 

294582,811 53498,400 19666,000 17664,703 67250,252 136503,456 Всего, в т.ч. 

11765,252 155,000 160,000 1494,777 1633,524 8321,951 
местный 

бюджет 

282817,559 53343,400 19506,000 16169,926 65616,728 128181,505 

иные 

источники 

финансиро

вания 

151503,874 18672,100 8040,700 4183,169 15158,400 105449,505 
федеральн

ый бюджет 

131313,685 34671,300 11465,300 11986,757 50458,328 22732,000 
областной 

бюджет 

 

В ходе реализации Подпрограммы объемы финансирования подлежат 

ежегодной корректировке, исходя из объема финансирования, 

предусмотренного в бюджете муниципального образования «Город Магадан» 

на соответствующий финансовый год и возможности привлечения иных 

источников финансирования». 

1.7. Изложить раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы 

«Оказание содействия в обеспечении жильем молодых семей» на 2018-2022 

годы муниципальной программы «Молодежь Магадана» на 2018-2022 годы» 

в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 



7 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
Ю. Гришан 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 30.12.2022 № 4269-пм 

 

Раздел 7. 
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Молодежь Магадана» на 2018-2022 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполнит

ель 

(получате

ль 

денежных 

средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирован

ия 
 Всего  

 В том числе по годам  

 2018 год   2019 год   2020 год   2021 год   2022 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Подпрограмма «Реализация молодежной политики» на 2018 -2022 годы 

**ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 

 
7 341,200 1 152,000 1 240,000 1 515,000 1 743,000 1 691,200 Всего, в т.ч. 

6 867,000 1 152,000 1 240,000 1 515,000 1 515,000 1 445,000 
местный 

бюджет 

474,200 0,000 0,000 0,000 228,000 246,200 

иные 

источники 

финансирован

ия 

474,200 0,000 0,000 0,000 228,000 246,200 

средства 

областного 

бюджета 

2. Подпрограмма « Оказание содействия в обеспечении жильем молодых семей» на 2018-2022 годы 

***ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 
294 582,811 53 498,400 19 666,000 17 664,703 67 250,252 136 503,456 Всего, в т.ч. 



9 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реализац

ии 

Исполнит

ель 

(получате

ль 

денежных 

средств) 

 Потребность в финансовых средствах, тыс. руб.  

Источник 

финансирован

ия 
 Всего  

 В том числе по годам  

 2018 год   2019 год   2020 год   2021 год   2022 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

 

 

11 765,252 155,000 160,000 1 494,777 1 633,524 8 321,951 
местный  

бюджет 

282 817,559 53 343,400 19 506,000 16 169,926 65 616,728 128 181,505 

иные 

источники 

финансирова 

ния 

151 503,874 18 672,100 8 040,700 4 183,169 15 158,400 105 449,505 

средства 

федерального 

бюджета  

131 313,685 34 671,300 11 465,300 11 986,757 50 458,328 22 732,000 

средства 

областного 

бюджета  

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 
301 924,011 54 650,400 20 906,000 19 179,703 68 993,252 138 194,656 Всего, в т.ч. 

18 632,252 1 307,000 1 400,000 3 009,777 3 148,524 9 766,951 
местный 

бюджет 

283 291,759 53 343,400 19 506,000 16 169,926 65 844,728 128 427,705 

иные 

источники 

финансирова

ния: 

151 503,874 18 672,100 8 040,700 4 183,169 15 158,400 105 449,505 
федеральны

й бюджет 

131 787,885 34 671,300 11 465,300 11 986,757 50 686,328 22 978,200 
областной 

бюджет 

 

 

____________ 



10 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 30.12.2022 № 4269-пм 

Раздел 7. 
 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 

«Оказание содействия в обеспечении жильем молодых семей» на 2018-2022 годы» 

 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиров

ания Всего 
В том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Информационное 

обеспечение 

выполнения 

мероприятий 

Подпрограммы 

2018-2022 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельност

и 



11 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиров

ания Всего 
В том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2 

Признание молодых 

семей, 

нуждающимися в 

жилых помещениях и 

имеющими 

достаточные доходы, 

позволяющие 

получить кредит 

либо иные денежные 

средства для 

расчётной (средней) 

стоимости жилья в 

части, превышающей 

размер 

предоставляемой 

социальной выплаты 

2018-2022 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана, МБУ 

г. Магадана 

«Горжилсервис» 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельност

и 

3 

Прием и проверка 

документов от 

молодых семей на 

участие в 

Подпрограмме 

С 1 марта по 

25 мая 

2018-2022 

годы 

МБУ г. 

Магадана 

«Горжилсервис» 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельност

и 

4 

Принятие решения о 

признании либо об 

отказе в признании 

молодой семьи 

участницей 

Подпрограммы 

В течение 10 

дней 

с даты 

предоставлен

ия 

документов 

молодой 

семьей 2018–

2022 годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельност

и 



12 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиров

ания Всего 
В том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5 

Формирование 

списка молодых 

семей для участия в 

Подпрограмме и 

предоставление его в 

министерство 

внутренней, 

информационной и 

молодежной 

политики 

Магаданской области 

До 01 июня 

2018-2022 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана, 

МБУ г. 

Магадана 

«Горжилсервис» 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельност

и 

6 

Информирование 

молодых семей – 

участников 

Подпрограммы о 

решении органа 

исполнительной 

власти Магаданской 

области по вопросу 

включения их в 

список молодых 

семей – претендентов 

на получение 

социальных выплат в 

соответствующем 

году и о 

необходимости 

предоставления 

документов для 

получения 

свидетельства 

В течение 5 

рабочих дней 

с момента 

поступления 

сведений от 

органа 

исполнительн

ой власти 

Магаданской 

области 

2018–2022 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана, 

МБУ г. 

Магадана 

«Горжилсервис» 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельност

и 



13 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиров

ания Всего 
В том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

7 

Выдача свидетельств 

молодым семьям – 

претендентам на 

получение 

социальных выплат 

В течение 

одного 

месяца после 

получения 

уведомления 

о лимитах 

бюджетных 

ассигнований 

из бюджета 

Магаданской 

области 

2018–2022 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельност

и 

8 

Перечисление 

денежных средств на 

счет владельца 

свидетельства, 

открытый в банке, 

отобранном для 

обслуживания 

средств, 

предоставляемых в 

качестве социальных 

выплат 

В течение 5 

рабочих дней 

с даты 

получения 

заявки от 

банка 2018–

2022 годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

221 863,748   42 691,100   8 985,900   5 596,900   52 026,328   112 563,520   Всего, в т.ч. 

9 418,315   145,000   150,000   1 000,000   1 009,300   7 114,015   
местный 

бюджет 

212 445,433   42 546,100   8 835,900   4 596,900   51 017,028   105 449,505   

иные 

источники 

финансиров

ания 

151 503,874   18 672,100   8 040,700   4 183,169   15 158,400   105 449,505   
федеральн

ый бюджет 

60 941,559   23 874,000   795,200   413,731   35 858,628   0,000   
областной 

бюджет 

9 

Перечисление 

денежных средств на 

счет владельца 

свидетельства, 

открытый в банке, 

осуществляющим 

обслуживание 

средств, 

В течение 5 

рабочих дней 

с даты 

получения 

заявки от 

банка 2018–

2022 годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

51 288,346   5 291,800   5 862,800   10 402,426   13 563,024   16 168,296   Всего, в т.ч. 

1 891,920   10,000   10,000   426,500   556,124   889,296   
местный 

бюджет 

49 396,426   5 281,800   5 852,800   9 975,926   13 006,900   15 279,000   

иные 

источники 

финансиров

ания 



14 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиров

ания Всего 
В том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

предоставляемых в 

качестве социальных 

выплат в рамках 

реализации 

Подпрограммы 

«Оказание 

государственной 

поддержки в 

обеспечении жильем 

молодых семей – 

участников 

Подпрограммы 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей», возраст 

которых превышает 

35 лет» 

49 396,426   5 281,800   5 852,800   9 975,926   13 006,900   15 279,000   
областной 

бюджет 

10 

Формирование 

списка молодых 

семей – претендентов 

на предоставление 

дополнительной 

социальной выплаты 

при рождении 

(усыновлении) 

каждого ребенка и 

предоставление его в 

министерство 

внутренней, 

информационной и 

молодежной 

политики 

Магаданской области 

До 10 января 

2018–2022 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана, 

МБУ г. 

Магадана 

«Горжилсервис» 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельност

и 

11 
Информирование 

молодых семей – 

5 рабочих 

дней с 

Управление по 

учету и 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 



15 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиров

ания Всего 
В том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

претендентов на 

предоставление 

дополнительной 

социальной выплаты 

при рождении 

(усыновлении) 

каждого ребенка по 

вопросу включению 

их в сводный список 

молодых семей – 

получателей 

дополнительной 

социальной выплаты 

в планируемом году 

момента 

поступления 

сведений из 

министерства 

внутренней, 

информацион

ной и 

молодежной 

политики 

Магаданской 

области 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана, 

МБУ г. 

Магадана 

«Горжилсервис» 

деятельност

и 

12 

Перечисление 

средств 

дополнительной 

социальной выплаты 

при рождении 

(усыновлении) 

каждого ребенка на 

банковские счета 

молодых семей в 

рамках соглашений о 

предоставлении 

субсидий бюджету 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на 

реализацию 

подпрограммы 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей» 

 

После 

перечисления 

социальной 

выплаты 

2018–2022 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

21 430,717   5 515,500   4 817,300   1 665,377   1 660,900   7 771,640   Всего, в т.ч. 

455,017   0,000   0,000   68,277   68,100   318,640   
местный 

бюджет 

20 975,700   5 515,500   4 817,300   1 597,100   1 592,800   7 453,000   

иные 

источники 

финансиров

ания 

20 975,700   5 515,500   4 817,300   1 597,100   1 592,800   7 453,000   
областной 

бюджет 



16 

№ 

п/п 
Наименование 

мероприятия 
Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель 

денежных 

средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиров

ания Всего 
В том числе по годам 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

13 

Прием и проверка 

документов молодых 

семей – участников 

Подпрограммы на 

предоставление 

дополнительной 

социальной выплаты 

при рождении 

(усыновлении) 

каждого ребенка 

С момента 

подачи 

заявления об 

участии в 

Подпрограмм

е до момента 

перечисления 

социальной 

выплаты 

2018-2022 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках 

текущей 

деятельност

и 

Итого по Подпрограмме 

294 582,811   53 498,400   19 666,000   17 664,703   67 250,252   136 503,456 Всего, в т.ч. 

11 765,252   155,000   160,000   1 494,777   1 633,524   8 321,951 
местный 

бюджет 

282 817,559   53 343,400   19 506,000   16 169,926   65 616,728   128 181,505 

иные 

источники 

финансиров

ания 

151 503,874   18 672,100   8 040,700   4 183,169   15 158,400   105 449,505 

федеральны

й 

бюджет 

131 313,685   34 671,300   11 465,300   11 986,757   50 458,328   22 732,000 
областной 

бюджет 

 

 

____________ 

 


